

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	26.05.2016
CVR-nummer	36917334
P-nummer	1020470263
Virksomhed	Skorstensgaard
Adresse	Jens Juuls Vej 11
Postnummer og by	8260 Viby J.
Telefon	72 16 17 59
Mobil	
e-mail	aarhus@skorstensgaard.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	Ingen
Opstartsdato	03.08.2015
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Niels Vang Nielsen
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	-
Afsluttende bemærkninger	<p>Der er en afløbsrist i området, hvor opsamling til farligt affald står inde i værkstedet. Det er ved tidligere tilsyn på forrige virksomhed lukket til. Afløbet er stadig lukket af. Det opsamles løbende spild fra gulvet.</p> <p>I containerne til opsamling af jern lå der flere forskellige spraydåser. De vil for fremtiden blive sorteret i de angivne opsamlingsbeholdere inde i værkstedet og afhentet af Marius Pedersen.</p> <p>Tanken/filbænken til frisk olie fra 1997 på 1800 L skal registreres i OIS. Benyt medsendte blanket og kontakt mig hvis I har nogen spørgsmål.</p> <p>Alder, nr. og størrelse på Filbænken der benyttes til opsamling af spildolie bedes oplyst.</p> <p>En rapport på service på udluftningsanlæg bedes eftersendt når det er afklaret hvilket firma der står for servicen.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der har ikke været tilsyn med nuværende ejer på virksomheden før.
Egenkontrol	Virksomheden samler kvittering og årsopgørelser i en mappe og anvender denne som driftsjournal/egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomhedens formål er reparation af biler samt aktiviteter i tilknytning hertil.
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 17 personer.

Planforhold

Planforhold	For området hvor Skorstensgaard, Viby er beliggende gælder: <ul style="list-style-type: none">• Matrikel nr. 9aq Viby By, Viby• Ingen lokalplan• Kommuneplanramme 121105ER• Virksomhedsklasse 2-6• Område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og vandværksopland• Grundvandsklasse 1• Grunden er V-1 og V-2 kortlagt angående jordforurening
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. 08.00-16.0
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	På værkstedet bruges ca.: 200 L kølervæske pr måned. 600 L motorolie pr måned. 30 L bremsevæske pr måned.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er > 100 meter.
Væsentlige støjkloder	Kompressor står inde i aflukket skur. Derudover kan der forekomme støj fra trykluftværktøj.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at være kilde til væsentlig støj. Der arbejdes altid for lukkede døre.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er udsugning til udstødning, svejsning og til rudeskift. Der er en serviceaftale på anlæggene, men det kunne ikke afklares ved tilsynet, hvem der har aftalen eller hvornår de sidst havde været der.
Rumopvarmning	Eget oliefyr til opvarmning af værkstedet. Kontor og udstilling opvarmes ved fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden er ikke kilde til lugt.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende rensningsanlæg	VIBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE Viby/Holme (VIBY)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	08.08.2002

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der foreligger en spildevandstilladelse fra 8. august 2002 på Citroen Viby, Brdr. Thomsen. Tilladt afledt proces spildevand ca. 200 m ³ pr. år fra vaskehallen m.m. Området er separatkloakeret

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	I forbindelse med en jordforureningssag i 2003 blev olieudskilleren udskiftet. Olieudskilleren er tilmeldt tømningensordningen. Olie- og benzinudskilleranlægget skal være tilmeldt den kommunale tømningensordning, hvilket skal ske til Aarhus Kommunes Affalds Center, Farligt affald. Alternativt kan der, efter ansøgning, opnås fritagelse fra den kommunale ordning, hvis det dokumenteres, at affaldet afleveres til behandling på dertil godkendt anlæg, og det kan dokumenteres at proceduren for tømning og kontrol følger reglerne i Aarhus Kommunes til enhver tid gældende affaldsregulativ.
Tømning / kontrol af udskiller	Olieudskilleren er så vidt vi kan se stadig tilmeldt den kommunale tømningensordning og er sidste blevet tømt 22-10-2015. Det er HCS der komme og tømmer.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Tilmeldt den kommunale tømningensordning

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der opsamles oliefiltre og spraydåser m.m. Marius Pedersen henter det hele. Der afhentes ca. samme mængde, som der leveres pr. måned.
Øvrigt affald	Virksomheden er tilmeldt affaldsordning hos Marius Pedersen. Dæk og ruder indsamles også. Der er også et firma der henter disse.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	I OIS er der oprettet følgende olietanke. Tank 1 Indhold: fyringsgas Årstal: 2008 Størrelse: 1200 L nr: 51-5323 Placering: udendørs over terræn. Fabrikation nr: 1107303 Tank 2 Indhold: fyringsgas Årstal: 2008 Størrelse: 1200 l nr: 51-5323 Fabrikation nr: 1107304 Tanken/filbænken til frisk olie fra 1997 på 1800 L skal registreres i OIS. Benyt medsendte blanket og kontakt mig hvis I har nogen spørgsmål.
Rørføringer til olietanke	Ikke i jord. Enstrenget.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Samler sprinklervæske og kølervæske i to metaltanke samt spildolie i en filebænk ude i pladeværkstedet. Det bedes oplyst hvor gammel filbænken er samt nr. på denne.
Opbevaring af flydende råvarer	Der er en tank til ca. 200 L kølervæske. Derudover opbevares sprinklervæske og olie - hvor. Indendørs i område med intakt gulv og uden afløb. Opbevaring ok.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Alle belægninger er tætte og fine.
Jordforurening	Grunden er V-1 og V-2 kortlagt angående jordforurening

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf: 89 40 4538
e-mail: mnnr@aarhus.dk